
UCHWAŁA NR XVIII/180/2020
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta 

Sławkowa, w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) i art. 14 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1945 ze. zm.) Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Uchylić Uchwałę Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, 
w korytarzu lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: 6C0E2BC7-EABF-4872-B53D-86F26FABD07A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz sposobu ich
zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Uchwała Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja
2018 r. dotyczy zmiany miejscowych planów w obszarze obejmującym teren przewidziany pod lokalizację
rurociągu przesyłowego DN250 lub DN300 wraz z jego strefą bezpieczeństwa o szerokości 12 m. Rurociąg
paliwowy Boronów-Trzebinia stanowi inwestycję celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. Inwestycja ta
została ujęta w dokumentach z zakresu planowania przestrzennego o charakterze krajowym i regionalnym.
Obszar zmiany planu objęty jest ustaleniami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego: MPZP miasta Sławkowa, dla obszaru CHOJNY (Uchwała Nr L/344/06 Rady Miejskiej w 
Sławkowie z  dnia 3  lutego 2006 r.), MPZP miasta Sławkowa – SŁAWKÓW – CHWALIBOSKIE (Uchwała
Nr L/340/06 Rady Miejskiej w  Sławkowie z  dnia 3  lutego 2006 r.), Zmiana MPZP miasta Sławkowa
(UCHWAŁA NR XVII/179/11 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2011 r.). Ww. obowiązujące
miejscowe plany nie zawierają ustaleń nt. rurociągu paliwowego Boronów-Trzebinia, stąd też konieczna była
ich zmiana w zakresie przestrzennym umożliwiającym lokalizację rurociągu. W związku z wejściem w życie
ustawy z dnia 22 lutego 2019 roku o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym,
umożliwiona została sprawna realizacja polityki Rządu RP w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa
energetycznego Rzeczypospolitej Polskiej poprzez wykorzystanie szczególnych ram prawnych, które zostały
przewidziane w przepisach. W politykę Rządu RP wpisuje się przede wszystkim realizacja strategicznych
inwestycji w sektorze naftowym, między innymi inwestycja polegająca na budowie rurociągu produktów
naftowych Boronów-Trzebinia wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi. Z uwagi na szereg uproszczeń
w procedurze, tj. między innymi rozwiązanie zakładające wydawanie decyzji lokalizacyjnych przez wojewodę,
niezależnie i z pominięciem etapu planowania przestrzennego na poziomie samorządu terytorialnego, spółka
PERN S.A., realizująca inwestycję polegającą na budowie rurociągu paliwowego Boronów-Trzebinia,
zdecydowała się na dalszą realizację projektu z wykorzystaniem przepisów ww. ustawy w pełnym zakresie, co
pozwoli jej wywiązać się z zaciągniętych zobowiązań, tj. oddanie do eksploatacji rurociągu paliwowego
Boronów –Trzebinia w terminie 01.01.2022 r. Z uwagi na powyższe kontynuowanie procedury planistycznej
dotyczącej zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, w korytarzu
lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia jest bezzasadne, a podjęcie uchwały w sprawie
uchylenia Nr L/364/2018 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa, w korytarzu
lokalizacji rurociągu paliwowego Boronów – Trzebinia uzasadnione.

Id: 6C0E2BC7-EABF-4872-B53D-86F26FABD07A. Podpisany Strona 1




